
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'lA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 49 DEL 13 NOVEMBRE 2012

OGGETTO: VARIAZIONE DI COMPETENZA E CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

L'anno DUEMILADODICI, il giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, sì è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta l'avv. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il direttore dell'Ente Parco, dott. Vittorio GAZALE
per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 11 e assenti n. 2 come risulta qui
di seguito:
CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Avv. Luca Carlo Montella
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Dott. Danilo Pisu
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
dott.Tommaso Emilio Gallo
Sig. Pietro Dottori

Presente
X
X
X

X
X
X
X
X
X
X
X

Assente

X
X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa M VMI 1 I
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

Enti' Parco na/.kmale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax (1789720049 www.iamaddalenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
F DELLA TITOLA DEL TERRITORIO E DEL MARE



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mni.iì.',

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175
del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Vista la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 il Consiglio Direttivo con la quale è stato approvato
lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente
gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale -
attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Dato atto che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la
predetta convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

Visto il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del Consiglio diretrivo
n. 06 del 27.02.2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

Dato atto che l'Ente Parco è stato ammesso al finanziamento di diversi progetti regionali e
comunitari come di seguito elencato:

tinto Parco na/,limale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 1)789-790211 Fax 0789720049 www. 1 amaJ d alo na parkjt

M I M S T K R O DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEI, TFIRRITORrO E DEL MARE1



Nome progetto

RESMAR II

KÌ n KM;/O.\VW/
PERLA

CONSERVAZIONI:
DELLA FAUNA

MARINA

MEDUSE

NATURA 2000

NOSTRA

Descrizione

Azioni per migliorare la qualità delle
produzioni agroalimentari e i sistemi

di trasformazione attraverso la
promozione di iniziative pilota.

Finanziamento RAS
Azioni per la tutela e la conserva/ione

della fauna marina.

Sperimentazione di un sistema di
monitoraggio dei flussi di alcune

tipologie di traffico nautico

Aggiornamento del piano di gestione
del SIC/ZPS

Finanziamento U.F..
Ricognizione sulle specificità degli

stretti internazionali europei e
sviluppo della coopera/ione

Atto di approvazione

Deliberazione n. 26
del 27/04/2012

Convenzione Ras

Deliberazione n. 23
del 27/04/2012

ADUn. 2 del 13/01/2012
ratificato con

deliberazione n,5 del
27/02/2012

ADU n. 1 del 30/03/2011
ratificalo con

deliberazione n. 18 del
26/05/2011

TOTALE

Maggiore
entrate

€ 5.800,00

€ 19.000

€ 43.040,00

€ 55.000,00

€ 91.809,00

214.649,00

Importo

€ 5.800,00

19.000,00

€ 68.800,00
di cui

«• 25.760,00
cof maliziameli to

Parco

e 55.000,00

e 126.623,00

€ 34.814,00
cofinanziamento

Destinazione

3.500,00
manifestazione
agroalimentare

1.700,00 trasporti
600,(X) noleggio

attrezzature

18.000,00
Interventi tutela
fauna selvatica

1.000,00
manifestazione

36.000,00
personale interno
7.0UUX) altri costi

diretti
(2012 f 500,00 per

missioni -
2013 f 7.500,00
per missioni +

e 5.000,00
organizzazione

evento)

53.000,00 servizio
esterno

51 450 00
personale interno

6.173,94 costi
amministrazione
32.500,00 viaggi

vitto e alloggio
36.500,00

A MAGGIORANZA DI VOTI
Favorevoli: Bonanno, Mantella, Manconi, Garibaldi,Bifiilco, Più, Pisu, Ugazzi, Gallo, Dettori;
Astenuti: Castaidi

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddatenapark.il

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T t
EDEUATUrUADELTTRBrroHIOEDei MARE



DELIBERA

1. di apportare la variazione di bilancio come segue:

ENTRATE

Totale

Stanziamento
iniziale di

competenza
6.528.053,05

Stanziamento
iniziale di

cassa
11.911.120,61

Variazione in
aumento

214.649,00

Assestato di
competenza
6.742.702,05

Assestamento
di cassa

12.125.769,61

USCITE

Totale

Stanziamento
iniziale di

competenza

6.528.053,05

Stanziamento
iniziale di

cassa

8.719.034,97

Variazione in
aumento

214.649,00

Assestato di
competenza

6.742.702,05

Assestamento
di cassa

8.933.683,97

2. di dare atto che a seguilo della presento variazione risulta rispettato il pareggio del Bilancio
che prevede entrate e spese per un ammontare complessivo di € 6.742.702,05;

ILO
(dott. Vii

IL PRESIDENTE
( dott. Giuseppe BON

MJL

O)

La presente deiberazione n. 4ffi del 13 novembre 2012, ai sensi e/per gli effetti dall'ari. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitiìlc del silo istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://aibo.iamaddaleriapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal ^^4'Ù£>iZ con n.gQO del registro.

ILDIREtnH
( dott. Vittorio

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela dql Territorio
con nota n. del . . . . ;
La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero Economia e delle Finanze con nota n.

del .

ì-nti- P.IIYII na/.ioiwh' iMl* Air i pelago ,h I ..i M.uì J.il cria
Via Giulio Cosar..- n. 7 - 07(124 La M.iJ.l.il<-n,i (SS)

C.P. 1>IO!976090K
www.k imatUjd lcn . i i i . nK. i t

MINISTERO r>ELU-AMBIEM[
i tHii * miti \ rUOUTCTi .'.< nti.tu/un


